VENDIM I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONESHME ORTAKEVE TE SHOQ

"RIO-FARMA” Sh. P. K.

NOTER,
Sot me date 16/11/2006, u mblodh Asambleja e Jashtezakonshme e OrtaRevé’ rten 1Y%

shogerise “RIO-FARMA” Sh.P.K.

Shogeria “"RIO-FARMA” Sh.P.K eshte peson juridik shqiptar I regjistruar me vendimin Nr.
6684 date 13.09.1993 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

Objekti i veprimtarise se shogerise RIO-FARMA eshte si me poshte:

- Tregetimi me shumice dhe prodhimi i medikamenteve farmaceutike, import dhe
eksport | tyre, paisje dhe instrumenta medicinale, sanitare, ushqime dietale per
femije.

Shogeria ka bere ndryshime me Vendimin te djyqtarit te vetem Nr. 6684/1 date
07.10.2003, vendimin  Nr. 6684/2 date 23.10.2003, vendimin nr. 6684/3 date
27.10.2004, vendimin nr. 6684/4 date 29.10.2004 dhe vendimin nr. 6684/5 date
20.10.2006 te Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane.

Selia e shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. ndodhet ne adresen: Rruga e Saraceve,(Shenisi
Dishnica) P, 112/1, Tirane, Shgiperi.

Kapitali i shogerise RIO-FARMA Sh.P.K. eshte 81.371.000 Leke (tetedhjete e nje milion e
tregind e shtetadhjete e nje mije Leke).

Ortaket e shogerise jane Znj. Luljeta, Znj. Zamira Abazi dhe Z. Bardhyl Canaj.
Kontributi i secilit prej ortakeve ne kete kapital eshte:

o Znj. Luljeta Abazi e cila zoteron 25% te pleseve te kapitalit ose e shprehur ne
leke 20.342.750 Leke (njezet milion e tregind e dyzet e dy mije e shtategind
e pesedhjete leke).

» Znj, Zamira Abazi e cila zoteron 25% te pjeseve te kapitalit ose e shprehur
ne leke 20.342,750 Leke (njezet milion e tregind e dyzete e dy mije e
shtategind e pesedhyjete leke).

» 2 Bardhy! Canaj i cili zoteron 50% te pjeseve te Kkapitalft ose e shprehur ne
leke 40.685.500 Leke (dyzet million e gjashtegind e tetedhjete e psesemije e
pesegind leke).

Administrator | shogerise eshte Z, Bardhyl Canaj.

Pasi u konstatua pjesmarrja e ortakeve si dhe e perfagesuesve te tyre mbledhja e
Asamblese se Jashtezakonshme u deklarua e hapur. Mbledhjen e asamblese se ortakeve
e drejtoi Z. Bardhyl Canaj. Ai kishte njoftuar me pare ortaket per rendin e dites te cilet
ishin njohur me te.

-—

Rendi i dites se kesaj mbledhje eshte si me poshte:



n ne natyre te kapitalit te shogerise "RIO-FARMA” Sh.P.K.
P%ra itja nga ana e eksperteve Znj. L|r|]e Kruja dhe Z, Eduart Shuterme]a, te

iratimi i rritjes se kapitalit ne natyre, te shogerise “Rio-Farma” Sh.P.K nga
ambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve duke percaktuar vleren e kapitalit te
rritur dhe kontributin e ortakeve ne kete kapital te rritur.

Pasi u njohen me rendin e dites te pranishmit filluan diskutimet per cdo pike te tij.
Diskutime rreth rendit te dites.

Drejtuesi | mbledhjes Z. Bardhyl Canaj u spiegoi te pranishmeve se Ortaket e shogerise
kishin vendosur te rrisnin kapitalin e shogerise me kontribut ne natyre dhe per kete
Kishin emeruar si eksperte vleresuese te shkalles se pare te pasurive te paluajtshme Znj.
Lirije Kruja, me nr. License Nr. SVP 0053 dhe Z. Eduart Shytermeja, inxhinier mekanik,
me License Nr. 1, te cilet do te merreshin me hartimin e raportit mbi rritjen ne natyre te
kapitalit te shogerise. Ekspertet pasi kane bere vieresimin e rritjes se kapitalit e kane
paraqitur ate ne raportin e tyre,

Keshtu, ne aktin e ekspertimit te ekspertes vleresuese te pasurive te paluajtshme Znj.
Lirije Kruja, ajo ka bere vieresimin e pasurise se paluajtshme te prones garazh (bodrum)
i ndodhur ne rrugen « Shenasi Dishnica », Tirane i blere nga shogeria « Rio-Farma »
shpk. Ekspertja sqaron ortaket se vleresimi i garazhit (bodrum) eshte bere duke marre
parasysh vleren e tregut, bazuar ne metoden bashkekohore te vleresimit te pasurive te
paluajtshme ne ate te krahasimit drejtperdrejt. Ne vleresimin e saj ekspertja ka dhene
mendimin ge Vlera e Tregut te Lire, « Shuma e vleresuar per te cilen nje prone
shkembehet ne daten e vleresimit midis nje shitesi te vullnetshem dhe nje bleresi te
vullnetshem nje transkasion normal pas nje marketingu te pershtatshem ku palet kane
vepruar ne menyre te vetedijshme dhe pa detyrim » ne kete baze, per garazhin
(bodrum) eshte rreth 46.000 Euro ose 5.600.000 Leke (pese milion e gjashteqgind
mije leke).

Gjithashtu Z. Canaj sqaroi se ortaket kane caktuar edhe nje ekspert tjeter Z. Eduart
Shytermeja, inxhinier mekanik, i cili ka bere vleresimin e pasurise se luajtshme
(automjet) te blere nga shogeria e cila edhe kjo do te vleresohet si rritje kapitali. Ne
baze te ekspertimit te bere nga eksperti, ai ne aktin e tij te ekspertimit perfundimishte
ka percaktuar se pasuria e luajtshme (autoveture e tipit Audi A4 me targe TR3417G) e
blere nga shogeria, sot ne tregun shqiptar ka vleren prej 1.073.000 Leke (nje milion
e shtatedhjete e tremije leke)

Perfundimishte pas nje shpjegimi te hollesishem dhe pas konkluzioneve te eksperteve
ortaket arrijne ne perfundimin qe rritja e kapitalit te shoqerise eshte ne vieren 5.600.000
+ 1.073.000 = 6.673.000 leke ( gjashte milion e gfashteqgind e shtatedhjete e
tre mije Leke). Kapitali i nenshkruar ka gene 81.371,000 Leke (tetedhjete e nje milion
e treqind e shtetadhjete e nje mije Leke). Keshtu kapitali real i rregjistruar i shogerise



pas rritjes behet 88.044.000 Leke (tetedhjete e tete milion e dyzete e kater
mij&leke).

RO
Ka’étﬁb‘i] i ortakeve ne kapitalin e shogerise dhe perqindjet e tyre jane si me poshte:
S8%7) Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
LR shprehur ne leke 22.011.000 Leke (njezete e dymilion e njembedhjete mije

NOTES,

lek).
Znj. Zamira Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 22.011.000 Leke (njezete e dy milion e njembedhjete mije
leke).
<) Z. Bardhyl Canaj do te zoteroje 50% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 44.022.000 Leke dyzete e kater milion e njezete e dymije
leke).

2- Pasi degjuan eskpertet ortaket e shoqerise miratuan aktet e tyre te eskpertimit duke
rene plotesishte dakorte ge kapitali i shogerise te rritet me nje vlere prej 6.673.000 leke
dhe duke shtuar dhe kapitalin e nenshkruar prej 81.371.000 Leke ky kapital te jete
88.044.000 Leke (tetedhjete e tete milion e dyzete e kater mije Leke).

Pas dikutimeve te mesiperme dhe duke mos patur ceshtje te tera per te diskutuar
ortaket e shogerise:
VENDOSEN:

1- Pranimin dhe miratimin e raportit te eskperteve Znj. Lirije Kruja dhe Z. Eduart
Shytermeja, per rritjen e kapitalit te shogerise * Rio-Farma” shpk ne vleren 6.673.000
leke ( gjashtemilion e gjashtegind e shtatedhjete e tremije Leke).

2- Qe nga ky moment kapitali i ri i shoqerise i rregjistruar eshte: 6,673,000 feke plus
kapitalin e nenshkruar prej 81.371.000 leke i barabarte me 88.044.000 Leke (
tetedhjete e tete milion e dyzete e kater mije Leke).

Kontributi dhe pjeset qe zoterojne secili prej ortakeve ne kete kapital jane perkatesisht:

- Znj. Luljeta Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 22.011.000 Leke (njezete e dy milion e njembedhiete mije
lek).

- Znj. Zamira Abazi do te zoteroje 25% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 22.011.000 Leke (njezete e dy milion e njembedhjete mije
lek).

- Z. Bardhyl Canaj do te zoteroje 50% te pjeseve te kapitalit te ri ose e
shprehur ne leke 44.022.000 Leke (dyzete e kater milion e njezete e dy mije
leke).

3- Urdherimin e Zyres se Rregjistrit Tregtar per te depozituar vendimin e mesiperm te
Asamblese se jashtezakonshme te ortakeve te dates 16/11/2006 duke pasqyruar
ndryshimet perkatese ne statutin e shogerise.



Pasi nuk pati ceshtje te tjera per te diskutuar ortaket vendosen depozitimin e ketij
Vendifiprane Zyres se Regjistrit Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane dhe

mbledhjen e mbyllur,

Znj. ZAMIRA ABAZI
Perfaqgesuar nga Znj. LULJETA ABAZI
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ORTAKET E SHOQERISE "RIO-FARMA"” SH.P.K
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'TEL +3534 221 958
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